



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«03» марта 2025 г.

№ 83-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 08 февраля 2021 года № 42-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 08 февраля 2021 года № 42-пп «О финансовом обеспечении предоставления льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)»:

- в пункте 1 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- пункт 4 постановления исключить;

- пункты 5 – 6 постановления считать пунктами 4 – 5 соответственно;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш., заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.»;

- в Порядок предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по предоставлению льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта) (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Порядка, в пункте 1 Порядка слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Порядок определяет правила предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области на осуществление полномочий по предоставлению льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта) (далее – субвенции) в рамках реализации государственной программы Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 798-пп.»;

в пунктах 3 – 16 Порядка слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в пункте 12 Порядка слова «и городским округам» заменить словами «, муниципальным и городским округам»;

пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Перечисление субвенций осуществляется в порядке, установленном министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области, с лицевого счета Министерства, открытого в министерстве финансов и бюджетной политики Белгородской области, на лицевые счета для учета операций по переданным полномочиями получателя бюджетных средств, открытые Министерству в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области.»;

в заголовке к тексту приложения № 1 к Порядку слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области», слова «или городского округа» заменить словами «, муниципального или городского округа»;

в заголовке к тексту приложения № 2 к Порядку слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных и городских округов Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш., заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков